В соответствии с распоряжением министерства образ вания и науки

исследования кач ства подготовки обучающих я в форме всероссийских
проверочных работ» и на основании приказа Управления образования

проведении всероссийских проверочных работ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа п. Долми

муниципального района имени Лазо Хабаровского

края

П Р И К А З

04.03.2024 года № 30/1

О проведении

всероссийских проверочных
работ в 4-7х классах, в 2024 году

Хабаровского края
е

от 27.02.2023 года № 191 «О
с
проведении

о
мониторингового

администрации района имени Лазо Хабаровского края от 07.03.2023 года № 110 «О

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

традиционной форме:

- в 4 классах (в штатном режиме) в следующие сроки:

19.03.2024 – 17.05.2024 г.– по учебным предметам: «Русский язык» (часть 1 и

часть 2), «Математика», «Окружающий мир»;

- в 5 классах (в штатном режиме) в следующие сроки:

19.03.2024 – 17.05.2024 г.– по учебным предметам: «Русский язык»,

«Математика», «История», «Биология»;

- в 6 классах (в штатном режиме) в следующие сроки:
19.03.2024 – 17.05.2024 г.– по учебным предметам: «Русский язык»,

«Математика»;
- в 6 классах (в штатном режиме, для класса по двум предметам на основе

случайного выбора). Информация о распределении предметов по классам в
параллели предоставляется в образовательную организацию через личный кабинет

в Федеральной информационной системе оценки качества образования в
следующие сроки:

19.03.2024 – 17.05.2024 г.– по учебным предметам: «История», «Биология»,

«География», «Обществознание»;

- в 7 классах (в штатном режиме) в следующие сроки:

19.03.2024 г. – 17.05.2024 г. – по учебным предметам: «Русский язык»,

«Математика

- в 7 классах (в штатном режиме, для класса по двум предметам на

основе случайного выбора). Информация о распределении предметов по
классам в параллели предоставляется в образовательную организацию через

личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки
качества образования в следующие сроки:

19.03.2024 г. – 17.05.2024 г. – по учебным предметам:
«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»;

2. Установить, что:

2.1. Участниками ВПР по каждому учебному предмету являются

все обучающиеся соответствующих классов.

2.2. Время выполнения обучающимися образовательных организаций
ВПР в 4 классах 45 минут, в том числе по учебному предмету «Русский язык»

- 1 часть 45 минут и «Русский язык» - 2 часть 45 минут; в 5-7 классах 45 минут,
кроме учебных предметов «Математика», «Русский язык», от 65 минут до 90

минут.
2.4. При печати вариантов ВПР:

- не допускается печать двух страниц на одну сторону листа А4;

- для 4 классов по учебным предметам «Русский язык (части 1 и 2) –

формат печати – А 4, черно-белая, односторонняя; по учебным предметам:

«Математика», «Окружающий мир» формат печати – А4, черно-белая,

допускается печать на обеих сторонах листа;

- для 5, 6, 7 - формат печати – А4, черно-белая, допускается печать на

обеих сторонах листа.

2.5. Информационное и технологическое сопровождение

подготовки и проведения ВПР осуществляется ФГБУ «Федеральный

институт оценки качества образования» посредством

Федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО).

2.6. Для распределения предметов по классам в параллелях 6, 7,

классов для проведения ВПР по двум предметам на основе случайного

выбора в каждой образовательной организации через личные кабинеты в

ФИС ОКО собирается следующая информация

- количество классов в параллели;

- наименование классов;

- неделя, на которой планируется проведение ВПР по каждому из предметов на

основе случайного выбора.

2.7. Распределение конкретных предметов на основе случайного выбора по

конкретным классам предоставляется образовательным организациям на неделе,

предшествующей проведению работы по этим предметам.

2.9. Работы всех участников ВПР хранятся в образовательных организациях до

30.12.2024 года.

2.10. Персональную ответственность за организацию, проведение,

объективную оценку результатов ВПР несет руководитель.
3. В рамках подготовки и проведения ВПР обеспечение функций школьного

координатора проведения ВПР возложить на:

Цоцко Татьяну Валерьевну директора МБОУ ООШ п. Долми

 4. Школьному координатору обеспечить:

- определение Порядка организации и проведения ВПР в традиционной

форме: этапы и сроки проведения ВПР, сведения о координаторах, меры по

обеспечению объективности результатов ВПР, меры по обеспечению

информационной безопасности в период проведения ВПР, особенности участия в

ВПР обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

- организацию и проведение ВПР, в соответствии с Порядком, планом-

графиком проведения ВПР-2024, размещенными в ФИС ОКО, и настоящим

приказом;

- объективность оценивания ВПР с привлечением специалистов в сфере
образования, обладающих необходимыми знаниями для участия в проверке работ;

- проверку работ ВПР в месте, определенном муниципальным органом;

- своевременность загрузки электронных форм сбора результатов выполнения
ВПР;

- организацию передачи работ участников ВПР на выборочную перепроверку по

запросу РЦОКО.

- провести ВПР на 2-4 уроках по расписания

- обеспечить хранение работ участников ВПР в образовательных

организациях до 30.12.2024 года;

- представить по запросу РЦОКО работы участников ВПР для проведения

выборочной перепроверки.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы Т.В. Цоцко